

## **Rámcová kúpna zmluva č .**

uzavretá podľa § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

### **Čl. 1.**

#### **Zmluvné strany**

<b>Predávajúci:</b>	<b>Potraviny Baranyai, s.r.o.</b>
<b>Sídlo:</b>	<b>Hlavná 46, 929 01 Dunajská Streda</b>
<b>Zastúpený:</b>	<b>Ing. Ladislav Baranyai</b>
<b>Názov banky:</b>	<b>VUB</b>
<b>číslo účtu :</b>	<b>SK27 0200 0000 0031 9536 3955</b>
<b>IČO:</b>	<b>47444851</b>
<b>DIČ:</b>	<b>2023896391</b>
<b>IČ DPH:</b>	<b>SK2023896391</b>
<b>Číslo zápisu:</b>	<b>32978/T</b>

(ďalej len „predávajúci“)

<b>Kupujúci:</b>	<b>Domov sociálnych služieb pre dospelých vo Veľkom Mederi</b>
<b>Sídlo:</b>	<b>Ižop-Pusta 1936/1, 932 01 Veľký Meder</b>
<b>Zastúpený:</b>	<b>PhDr. Ladislav Hancko, riaditeľ DSS</b>
<b>Názov banky:</b>	<b>Štátna pokladnica</b>
<b>Číslo účtu :</b>	<b>SK10 8180 0000 0070 0049 2035</b>
<b>IČO:</b>	<b>00596507</b>
<b>DIČ:</b>	<b>2021003028</b>

(ďalej len „kupujúci“)

### **Preambula**

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil metódu verejného obstarávania – podľa § 117 – zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“), ktorej víťazom sa stal predávajúci. Táto zmluva je uzatvorená podľa ustanovení § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany uzatvárajú túto kúpnu zmluvu na dodanie tovaru.

### **Čl. II.**

#### **Predmet zmluvy**

Predávajúci sa zaväzuje dodať a predat' a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za „**Dodanie základných potravín**“ kúpnu cenu podľa Čl. III. tejto kúpnej zmluvy. Tovar bude počas trvania zmluvy dodaný v sortimente a množstve podľa prílohy č.1 tejto kúpnej zmluvy. Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadavky kupujúceho. Skutočne odobraté množstvo bude spresnené na základe samostatných objednávok kupujúceho.

### **Čl. III. Kúpna cena**

Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď príloha č.1), celková cena zákazky je **23.866,80 EUR s DPH**.

Predávajúci garantuje výšku kúpnej ceny tovaru počas trvania 12 mesiacov od podpisu zmluvy. Vzhľadom na pohyb nákupných cien tovaru a z neho vyplývajúci pohyb predajných cien, alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť hodnota zákazky upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku ku kúpnej zmluve.

### **Čl. IV. Platobné podmienky**

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny za tovar skutočne dodaný. Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu formou faktúry na základe dodacieho listu. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho.

Faktúra musí obsahovať náležitosti účtovného a daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.

### **Čl. V. Dodacie podmienky**

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu 1-3 krát týždenne, s podmienkou akceptovania prípadného mimoriadneho dodania tovaru do 2 pracovných dní od obdržania objednávky od kupujúceho. Termín avizovania dodania tovaru kupujúcemu je najneskôr 1 pracovný deň pred termínom dodania. Ak predávajúci dodá tovar pred dohodnutým termínom plnenia, kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať aj v tomto termíne bez nároku na finančné zvýhodnenie.

### **Čl. VI. Čas a miesto plnenia predmetu zmluvy**

Dodanie tovaru bude predávajúcim zabezpečované dovozom do skladu Domova sociálnych služieb vo Veľkom Mederí, v pracovných dňoch v čase od 7.00 do 15.00 hod.

### **Čl. VII. Vlastnícke práva**

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.

### **Čl. VIII. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania**

Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej kúpnej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade nedodania tovaru predávajúcim v dohodnutej dodacej lehote, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

V prípade omeškania predávajúceho so splnením termínu výmeny poškodeného tovaru zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 0,02 % z ceny poškodeného tovaru.

**Čl. IX.**  
**Zodpovednosť za vady tovaru a záručné podmienky**

Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar výhradne 1. akostnej triedy.

Kupujúci prípadne reklamácie, vady tovaru, uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou, faxovou formou, alebo osobne do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho.

Predávajúci je povinný sa písomne vyjadriť k reklamácií ihneď po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie.

Kupujúci môže požadovať výmenu vadného / poškodeného/ tovaru bezplatne ihneď alebo v lehote do 20 dní od reklamácie. Kupujúcemu vyplýva z väd tovaru právo odstúpiť od zmluvy.

Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti

**Čl. X.**  
**Zánik a vypovedanie zmluvy**

Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, alebo výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán, bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

**Čl. XI.**  
**Záverečné ustanovenie**

**Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2023** Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť od **01.01.2023**.

Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomného dodatku zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešené rokovaním o novej zhode.

Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží jedno vyhotovenie.


Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverný a zaväzujú sa neinformovať o jeho obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

vo Veľkom Mederi, dňa 12.12.2022

vo Veľkom Mederi, dňa 12.12.2022

za predávateľa:  
**Potraviny Baranyai, s.r.o.**  
Hlavná 46  
929 01 DUNAJSKÁ STREDA  
Tel.: +421 907 738 446  
IČO: 47 444 851  
IČ DPH: SK2023896391

za kupujúceho:

  
\_\_\_\_\_  
PhDr. Ladislav Hancko  
riaditeľ DSS

Domov sociálnych služieb pre dospelých vo Veľkom Mederi

**Predpokladané ročné nezáväzné množstvo dodávky základných potravín do DSS Veľký Meder v roku 2023**

Ceny sú uvedené vrátane DPH

Druh – sortiment tovaru	Predpokl. množstvo		jedn. cena	Cena v EUR spolu vrátane DPH
<b>Cestoviny</b>				
Rezance široké 200 g	700	ks	0,99 €	693,00 €
Fliačky 400 g	250	ks	0,79 €	197,50 €
Kolienka 400 g	300	ks	0,79 €	237,00 €
Mušličky do polievky 400 g	100	ks	0,99 €	99,00 €
Domáce polievkové niťovky 400 g	150	ks	1,29 €	193,50 €
Zvieratká do polievky 400 g	120	ks	0,79 €	94,80 €
Špagety 400 g	150	ks	0,79 €	118,50 €
Vrtená 400 g	250	ks	0,79 €	197,50 €
Slov. ryža 400 g	500	ks	0,99 €	495,00 €
Tarhoňa 400 g	600	ks	0,79 €	474,00 €
Ryža 1 kg	700	kg	1,99 €	1 393,00 €
<b>Spolu :</b>		<b>x</b>		<b>4 192,80 €</b>
<b>Múka</b>				
Muka hladká 1 kg	250	kg	0,99 €	247,50 €
Muka polohrubá výberová 1 kg	400	kg	0,99 €	396,00 €
Muka hrubá 1 kg	180	kg	0,99 €	178,20 €
Krupica hrubá 1 kg	100	kg	1,19 €	119,00 €
Strúhanka 400 g	200	ks	1,49 €	298,00 €
<b>Spolu :</b>		<b>x</b>		<b>1 238,70 €</b>
<b>Cukor</b>		<b>x</b>		
Cukor krištáľový 1 kg	650	kg	1,69 €	1 098,50 €
Cukor práškový 1 kg	60	kg	1,89 €	113,40 €
Cukor vanilkový 20 g	80	ks	0,20 €	16,00 €
<b>Spolu :</b>		<b>x</b>		<b>1 227,90 €</b>
<b>Koreniny</b>				
Soľ 1 kg	200	kg	0,59 €	118,00 €
Vegeta 250 g	200	ks	0,89 €	178,00 €
Čierne korenie mleté 20 g	250	ks	0,39 €	97,50 €
Čierne korenie celé 20 g	50	ks	0,39 €	19,50 €
Korenie nové celé 20 g	20	ks	0,39 €	7,80 €
Paprika sladká mletá 25 g	480	ks	0,39 €	187,20 €

Rasca mletá 25 g	200	ks	0,39 €	78,00 €
Majoránka drevená 7 g	120	ks	0,39 €	46,80 €
Bobkový list 8 g	50	ks	0,39 €	19,50 €
Kôpor sušený 11 g	50	ks	0,99 €	49,50 €
Petržlen vňať sušená 7 g	80	ks	0,99 €	79,20 €
Zázvor mletý 22 g	10	ks	0,99 €	9,90 €
Korenie guľášové 25 g	50	ks	0,99 €	49,50 €
Korenie na divinu 20 g	20	ks	0,99 €	19,80 €
Koreninová zmes na peč.kura 30 g	40	ks	0,99 €	39,60 €
Koreninová zmes na peč.mäso 30 g	30	ks	0,99 €	29,70 €
Muškatový orech mletý 20 g	10	ks	1,09 €	10,90 €
Oregano 20 g	15	ks	0,99 €	14,85 €
Bujón Slepací 66g	100	ks	1,39 €	139,00 €
Bujón Hovädzí 66 g	100	ks	1,39 €	139,00 €
Škorica mletá 12 g	50	ks	0,99 €	49,50 €
Kypriaci prášok 12 g	80	ks	0,20 €	16,00 €
Puding práškový 40 g	180	ks	0,69 €	124,20 €
Kakao 100 g	40	ks	1,79 €	71,60 €
Med 250g	25	ks	2,39 €	59,75 €
Orech 150 g	70	ks	1,99 €	139,30 €
Mak modrý mletý 200 g	30	ks	1,99 €	59,70 €
Hrozienka 100 g	70	ks	0,59 €	41,30 €
Pažitka sušená 20 g	20	ks	1,19 €	23,80 €
Kajenská paprika mletá 20 g	5	ks	0,99 €	4,95 €
<b>Spolu :</b>				<b>1 923,35 €</b>
<b>Džemy</b>				
Džem marhuľový 260 g	100	ks	1,29 €	129,00 €
Džem jahodový 260 g	60	ks	1,29 €	77,40 €
Lekvár slivkový 400 g	60	ks	1,99 €	119,40 €
<b>Spolu :</b>		x		<b>325,80 €</b>
Detská výživa 190g	500	ks	0,99 €	495,00 €
Detská výživa DIA, bez cukru 190 g	250	ks	1,19 €	297,50 €
<b>Spolu :</b>				<b>792,50 €</b>
<b>Kompóty</b>				
Kompót Marhuľa 700 g	80	ks	2,29 €	183,20 €
Kompót Broskyňa 700 g	130	ks	2,29 €	297,70 €
Kompót Višňa 700 g bez kosti	30	ks	2,19 €	65,70 €
Kompót Mandarínky 314 g	40	ks	1,00 €	40,00 €
Kompót Slivka 700 g	30	ks	1,99 €	59,70 €
<b>Spolu :</b>				<b>646,30 €</b>
<b>Zelenina sterilizovaná</b>				

Hrášok 690 g	150	ks	1,49 €	223,50 €
Hrášok 400 g	150	ks	0,99 €	148,50 €
Lečo zelenin. 670 g	130	ks	1,69 €	219,70 €
Paradajkový pretlak 700 g	100	ks	2,29 €	229,00 €
Paradajkový pretlak 115 g	120	ks	0,69 €	82,80 €
Uhorky 680 g	120	ks	1,59 €	190,80 €
Uhorky 3,30 kg	60	ks	5,19 €	311,40 €
Paprika červená 680 g	20	ks	1,99 €	39,80 €
Červená repa 640 g	70	ks	1,69 €	118,30 €
Červená repa 3,50 kg	30	ks	4,89 €	146,70 €
Čalamáda 5 kg	20	ks	9,59 €	191,80 €
Kvasená kapusta 5 kg	30	ks	6,99 €	209,70 €
Kvasená kapusta 1 kg	20	ks	1,49 €	29,80 €
Kečup jemný 300 g	20	ks	1,19 €	23,80 €
Horčica 350 g	150	ks	0,99 €	148,50 €
Chren mletý 170 g	10	ks	0,89 €	8,90 €
Šampiňóny krájané 400 g	180	ks	1,29 €	232,20 €
Kukurica steril. 400 g	20	ks	1,39 €	27,80 €
Mrazená zelenina 350 g	30	ks	1,59 €	47,70 €
<b>Spolu:</b>		x		<b>2 630,70 €</b>
Fazuľa biela suchá 500 g	50	ks	2,29 €	114,50 €
Fazuľa farebná suchá 500 g	60	ks	2,29 €	137,40 €
Hrach suchý 500g	50	ks	1,99 €	99,50 €
Šošovica 500 g	80	ks	2,29 €	183,20 €
Fazuľa steril. farebná 400 g	10	ks	1,19 €	11,90 €
Fazuľa steril. biela 400 g	10	ks	1,19 €	11,90 €
<b>Spolu :</b>		x		<b>558,40 €</b>
Olej 1 L	500		3,49 €	1 745,00 €
Olej 5 L	30	ks	18,99 €	569,70 €
Ocot 8% 1 L	20	ks	0,69 €	13,80 €
<b>Spolu :</b>		x		<b>2 328,50 €</b>
<b>Čaj, Káva ,Kakao</b>				
Čaj ovocný 40 g	330	ks	0,99 €	326,70 €
Čaj pigi 30 g	350	ks	0,99 €	346,50 €
Melta káva 500 g	50	ks	2,19 €	109,50 €
Inštant kakaový nápoj	15	ks	1,99 €	29,85 €
<b>Spolu :</b>		x		<b>812,55 €</b>
<b>Nápoje</b>				
Malinovka 2 L	3300	ks	0,55 €	1 815,00 €
Minerálna voda 1,5 L	400	ks	0,45 €	180,00 €
<b>Spolu :</b>		x		<b>1 995,00 €</b>

<b>Konzervy</b>				
Paštéta Májka 190 g	350	ks	0,99 €	346,50 €
Krém Hamé 110-115 g/ husací, tuniakový, šunkový /	300		1,59 €	477,00 €
Paštéta z úd.mäsa 115 g	240	* ks	0,79 €	189,60 €
Lunchmeat 180 g	100	ks	1,99 €	199,00 €
Lunchmeat 400 g	100	ks	2,99 €	299,00 €
Filety so zeleninou 150 g	100	ks	1,99 €	199,00 €
Sardinky v oleji 125 g	250	ks	1,19 €	297,50 €
<b>Spolu :</b>		x		<b>2 007,60 €</b>
<b>Sladkosti</b>				
Čokoláda 100 g	100	ks	1,19 €	119,00 €
Čokoládová tyčinka rôzne druhy/Deli, Kofila, Banánky	550	ks	0,50 €	275,00 €
Keksíky rôzne druhy/Kávenky, Horalky, Kakaové rezy,Mila rezy,Siesta,Tatranky	1000	ks	0,59 €	590,00 €
Mini Roláda 30 g	300	ks	0,49 €	147,00 €
BeBe Brumík	250	ks	0,50 €	125,00 €
Keks Marína 100 g	400	ks	0,65 €	260,00 €
Keks Perník 45 g	500	ks	0,45 €	225,00 €
Detské piškóty 100 g	150	ks	0,69 €	103,50 €
Croissant 36 g	500	ks	0,45 €	225,00 €
Chrumky 60 g	200	ks	0,59 €	118,00 €
Ovsené vločky 400 g	30	ks	1,49 €	44,70 €
<b>Spolu :</b>		X		<b>2 232,20 €</b>
<b>Diabetické</b>				
DIA čokoláda Horká, Mliečna 80g	150	ks	2,19 €	328,50 €
Dia kekсы, rôzne druhy	500	ks	0,65 €	325,00 €
<b>Spolu :</b>		x		<b>653,50 €</b>
Mikuláš balíček	43	ks	3,50 €	150,50 €
Veľkonočný balíček	43	ks	3,50 €	150,50 €
<b>Spolu :</b>	x	x		<b>23 866,80 €</b>

Ak suma spolu nebude vypočítaná, bude ponuka zo súťaže vylúčená